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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË

DREJTORIA JURIDIKE

Nr._______ Prot. Tiranë më,
___.___.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për: Shoqërinë “O.E.S DISTRIMED” Shpk
Adresa: Tirane, Bulevardi Bajram Curri, pallati "Kastrati".

* * *

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”-Marrëveshje Kuadër me disa operatorë
ekonomikë (me një OE fitues për secilin lot) ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara (me afat 12
muaj).

Numri i referencës së procedurës/lotit: Ref. procedures baze REF-46376-12-17-2019, Ref.
Loti 2: REF- 46380-12-17-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale mjekësore Kirurgjia Vaskulare në
QSUT “Nënë Tereza” për vitin 2019-2020”, ndare ne lote:

Loti 2: Sutura Specifike Vaskulare

Fondi limit: Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër (per
lotin 2): 15 129 360 (pesembedhjete milion e njëqind e njezet e nente mije e treqind e
gjashtedhjete) lekë pa TVSH dhe 18 155 232 (tetembedhjete milion e njëqind e pesedhjete e
pese mije e dyqind e tridhjete e dy) lekë me TVSH. Shumatorja e çmimeve për njësi (për
lotin 2) është: 25 089.67(njezet e pese mije e tetedhjete e nente pike 67) lekë pa TVSH,vënë në
dispozicion nga Buxheti i Shtetit, për një periudhë kohore për 12 mujore nga nënshkrimi i MK;

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike [Dt. 23.12.2019] [Nr. 51]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme d

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë prokurimi për Lotin 2: “Sutura Specifike
Vaskulare”, këto operatorë ekonomikë, me shumatoren e çmimeve për njësi të ofruar / me vlerat
përkatëse të ofruara:

1. “EUROMED” Shpk K71718012P

Nuk ka paraqitur oferte ekonomike

2. “BIOMETRIC ALBANIA” Shpk J61827062E
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Nuk ka paraqitur oferte ekonomike
3. “ALMedical” Shpk K21511002I

Vlera ofertuar:
Me ofertën me vlerë/cmim për njësi: 19 200 (nëntëmbëdhjetë mijë e dyqind) lekë pa TVSH, si
dhe me vlerë të pritshme të kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër: 11 430
000 (njëmbëdhjetë milion e katërqind e tridhjetë mijë) lekë pa TVSH dhe 13 716 000
(trembëdhjetë milion e shtatëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë) lekë me TVSH.

4. “O.E.S DISTRIMED” Shpk K31520054N

Vlera ofertuar:
Me ofertën me vlerë/cmim për njësi: 18 620 (tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e njëzet) lekë pa
TVSH, si dhe me vlerë të pritshme të kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër:
13 247 400 (trembëdhjetë milion e dyqind e dyzet e shtatë mijë e katërqind) lekë pa TVSH dhe
15 896 880 (pesëmbëdhjetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e tetëdhjetë)
lekë me TVSH.

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1. “EUROMED” Shpk K71718012P

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Nuk keni paraqitur oferte ekonomike dhe dokumentacionin tekniko ligjor te kerkuar ne DST.

2. “BIOMETRIC ALBANIA” Shpk J61827062E

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Nuk keni paraqitur oferte ekonomike dhe dokumentacionin tekniko ligjor te kerkuar ne DST.

3. “ALMedical” Shpk K21511002I

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Mostrat e paraqitura nga ana juaj u derguan ne Sherbimin e Kirurgjise Vaskulare per tu vleresuar
dhe testuar nga ana e mjekeve te ketij sherbimi. Pas testimit dhe vleresimit te mostrave, sherbimi
i kirurgjise vaskulare ka kthyer pergjigje ne lidhje me vleresimin e mostrave te shoqerise tuaj ku
kane vleresuar:
Suturat paraqiten me age me konsistence te dobet dhe me perthyeshmeri te larte, cilesi qe i bejne
te papershtatshme per sututrimin e e arterieve me pllaka aterosklerotike.
Fija e sutures eshte jo cilesore, e perdredhshme gjate suturimit, duke e veshtiresuar shume kete
proces dhe ne anastomozat e gjata behet e shperbeshme dhe e keputshme gjate lidhjes.
Keto karakteristika kane si pasoje perdorimin e tepert te suturave dhe mundesine e keputjes se
tyre pas interventeve duke u bere shkak per nderlikime dhe rikthim te pacienteve ne spital.

Gjithashtu, në DST shtojca 10 “Specifikimet Teknike” per lotin 2 “Sutura Specifike Vaskulare”,
per artikujt e ketij loti jane kerkuar sutura Polypropylene me polyethylene.., ndersa shoqeria juaj
referuar dokumentacionit te paraqitur ne SPE, konkretish ne katalogun e artikujve rezulton qe
artikujt jane vetem Polypropylene dhe jo dhe me polyethylene. Ne formularin e ofertes
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ekonomike te paraqitur nga shoqeria juaj ne tabelen me artikujt e kerkuar ne DST, nuk keni
perfshire specifikimet teknike si: USP, gjatesia e fijes dhe gjatesia e ages.

KVO vlerëson se OE nuk përmbush kriteret e përcaktuara në DST nga AK, sipas përcaktimeve
të nenit 53, pika 3, 4, 5/c, dhe nenit 54 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006, “Për Prokurimin
Publik”, të ndryshuar, si dhe Kreut VII, neni 66, pika 3, të VKM Nr. 914, datë 29.12.2014 për
“Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se janë identifikuar si operatorë
ekonomikë të suksesshëm:

1. “O.E.S DISTRIMED” Shpk K31520054N

Vlera ofertuar:
Me ofertën me vlerë/cmim për njësi: 18 620 (tetëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e njëzet) lekë pa
TVSH, si dhe me vlerë të pritshme të kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër:
13 247 400 (trembëdhjetë milion e dyqind e dyzet e shtatë mijë e katërqind) lekë pa TVSH dhe
15 896 880 (pesëmbëdhjetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e tetëdhjetë)
lekë me TVSH.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Qendrës Spitalore Universitare “Nënë Tereza”
Tiranë, me adresë: Rruga e Dibrës, Nr. 372 – Tiranë, Tel/Fax: + 355 42 362627 / 363644, brenda
5 ditëve nga dita e marrjes / publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 24.02.2020

Ankesa: Nuk ka patur ankesa

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Enkelejdi JOTI


